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Reﬁublika e Kosovés '
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

Né mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit Nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t& Rregullores Nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori 1 Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 14.07.2015, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-02-1266/15, pér z. Blerim Shala, Deputet i Kuvendit té
Republikés s¢ Kosovés, pér shkak se nuk ekziston konflikt interesi dhe gjendje t€ mos
pajtueshmérisé né rastin e ushtrimit té funksionit t& Deputetit t€¢ Kuvendit t€ Republikés sé
Kosovés dhe njékohésisht Koordinator i Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés pér bisedime

me Serbing, t& paraparé sipas dispozitave té Ligjit pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit né Ushtrimin e Funksionit Publik Nr.04/L-051.

II. Rasti mund té rihapet né ¢cdo kohé kur mund té paraqiten rrethana t€ reja.

Arsyetim

I. Rasti i hapur nén dyshimin pér Konflikt Interesi n€ Ushtrimin e Funksionit Publik pér zyrtarin
e larté, z. Blerim Shala, Deputet i Kuvendit t& Republikés s¢ Kosovés dhe nj€kohésisht
Koordinator i Qeverisé t& Republikés s¢ Kosovés pér bisedime me Serbing, €shté trajtuar sipas
procedurés s€ paraparé né Ligjin Nr. 04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit né
Ushtrimin e Funksionit Publik.

NEg rastin e lartpérmendur, zyrtari i lart¢ z. Shala, €sht€ trajtuar pér situat€ t€ mundshme té&
konfliktit t& interesit dhe mos pajtueshmérisé né ushtrimin e njékohé&sishém t& funksionit publik
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si Deputet i Kuvendit & Republikes & Kosoves dhe njekoheswht Koordinator i Qeverisc ¢

Republikes <& Kosoves pér bisedime Me Serbing.

Zyrtarl i larté Z. Shala, fillimisht sshté njoftuar me nj€ shkresé zyrtare nga Agjencia kund&r

WS o e S 8 > . s interesit. Pas
ionit, P& imi hayrtimit % endjes S€ mundshme € konfliktit & WL
Korrupsionit, PT fillimin € S qyrtimit gjend) & ket takimi Z

ranimit € kesaj shkrese, gshte organizual njé takim me zy'rtar'm . 1arte C.‘rj.a
Shala éshte pjoftuar per gjendjen € mundshme +& konfliktit t& interesit 1€ t cilin ndodhet.

: g o i imi ioni ik éshté € rregulluar
s edhimi 8 fliktit t€ interesit 1€ ushtrimin © funksionit publik &8 :
Rr;edhnnmht, céshtja © konill e Funksionit

me Ligjin Nr- 04/L-051 Per Parandalim'm o Konfliktit t& Interesit né Ushtrimir} F .
publik. N& bazé t& ket Ligji pozita € Deputetit dhe Koordinatorit hyné né kategorine © Zyrtaréve
t& larté publik.

Sipas ket ligi t& gjithé zyrtaret € larté publik kané per obligim parandalim'n ¢ konfliktit t€

interesit dhe kan& per detyré € zgjidhin veté brenda afatit 1igjor, dhe né ményrén me efektive €
mundshme, ¢do situaté € konfliktit t€ tyre t& interesit (neni 8, pat- 1).

Pas analizimit 1€ gjendjes dhe shqyrtimin (& fakteve n€ dispozicion nuk kemi. gjete prova &
mjaftueshme qé veértetetojne gjendjen € konfliktit t& interesit dhe mos ?aj?ueghmerlse. né
ushtrimin € funksionit publik, kjo per faktin s€ Ligji per parandalimin € Konfliktit t& Intere'slt.ne
Ushtrimin € Funksionit Publik nuk pérmban dispozita kufizuese lidhur me géshtjen € ushtrimit €
funksioneve lartcekura.

Zyrtari 1 larté z. Shala, gjaté ushtrimit € funksionit publik duhet t& kete parasysh obligimin Per
deklarimin rast pér rast 1€ nteresave lidbur me nj& vendimmartie tg caktuar, neni 13 paragraﬁ
1231 Ligjit Nr.04/1L-051, si dhe duhet ti permbahet parimeve t& veprimit dhe mos yeprimit
gjaté ushtrimit te funksionit publik 1€ parapare sipas penit 7 t€ Ligjit Nr. 04/L-051 per
Parandalimin € Konfliktit t&€ Interesit n€ Ushtrimin € Funksionit.

Ndérsa lidhur me dyshimet € ngritura pér kufizim dhe papajtueshm'éri t& Deputetit né ushtrimin
¢ funksionit publik t& parapar® sipas Kushtetutés t€ Republikes s& Kosoves, dhe né Ligjin Nr.
03/L-111 pér & Drejtat dhe pérgjegjésité © Deputetit, Agjencia Kundér Korrupsionit duke u
bazuar ne mandatin g€ ka dhe né kompetenca t¢ parapara me Ligj, € Kkonsideron veten jo
kompetent Per interpretimin © normave Kushtetuese dhe Ligjit Nr. 03/L-111 per 1& Drejtat dhe
Pérgjegjésite e Deputetit.

.

Andaj konsiderojme s€ gshté né pérgjegjésiné e institucioneve kompetente vlerésimi 1 gjendjes

& krijuar me rastin € emérimit t€ Z. Blerim Shala, Deputet i Kuvendit t€ Republikés 8 Kosoves
né rolin € Koordinatorit 1€ Qeverisé s€ Republikes s& Kosovés per bisedime me Serbiné.

II. N& mbéshtetie 1€ nenit 18 (paragrafl 11) t& Ligjit Nr. 03/L-159 per Agjenciné kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do kohé nése paraqiten crethana t& reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Vendimi iu dérgohet:
o Zyrtarit t& lart€ publik
e Drejtorit t&€ DPK- s&
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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Hasan Preteni
Drejtor i Agjencisé kundér Korrupsionit
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